
РОССТАТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ТАМБОВСТАТ) 

П Р И К А З  

        23.05.2023                                                                                     № 36 

Тамбов 

 

Об утверждении Состава комиссии по соблюдению  

требований к служебному поведению федеральных  

государственных гражданских служащих Территориального  

органа Федеральной службы государственной статистики  

по Тамбовской области и урегулированию  

конфликта интересов 

 

В  соответствие  с   Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-

ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», от 

25.12.2008   № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президен-

та Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюде-

нию требований к служебному поведению федеральных государственных 

служащих и урегулированию конфликта интересов», приказом Росстата от 

24 февраля 2016  № 80 «Об утверждении Положения о  комиссии по со-

блюдению требований к служебному поведению федеральных государ-

ственных гражданских служащих территориальных органов Федеральной 

службы государственной статистики и урегулированию конфликта интере-

сов», руководствуясь Положением о Тамбовстате, утвержденном приказом 

Тамбовстата от 20.04.2018 № 214,  а также в связи с происшедшими кадро-

выми изменениями, приказываю: 

 

1. Утвердить прилагаемый Состав комиссии по соблюдению требова-

ний к служебному поведению федеральных государственных гражданских 

служащих Тамбовстата и урегулированию конфликта интересов. 

2. Признать утратившим силу приказ Тамбовстата от 05.10.2022 года 

№ 92 «Об утверждении Состава комиссии по соблюдению требований к 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

служебному поведению федеральных государственных гражданских слу-

жащих Территориального органа Федеральной службы государственной 

статистики по Тамбовской области и урегулированию конфликта интере-

сов». 

3. Административному отделу ознакомить должностных лиц, поиме-

нованных в настоящем приказе, в связи со вступлением его в силу.                                               

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Руководитель                                               В.А. Рукин 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

Приказом Тамбовстата 

от 23.05.2023 № 36 

 

СОСТАВ 
КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ 

К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ ФЕДЕРАЛЬНЫХ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ 

ТАМБОВСТАТА И УРЕГУЛИРОВАНИЮ  

КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ 

  

Савельева Наталия Дмитриев-

на 

заместитель руководителя Тамбовстата 

(председатель) 

Исаев Дмитрий Николаевич заместитель руководителя Тамбовстата 

(заместитель председателя) 

Яньков Дмитрий Алексеевич специалист-эксперт административного 

отдела (секретарь) 

члены Комиссии: 

Сапрыкин Сергей Вячеславо-

вич 
помощник руководителя Тамбовстата  

Рогожникова Ольга Владими-

ровна 

заместитель начальника  

административного отдела 

 

Морозова Ольга Михайловна главный специалист-эксперт отдела ста-

тистики рыночных услуг, председатель 

профкома Тамбовстата 

Представители 

Меркулова Елена Юрьевна  

 
директор института экономики, управле-

ния и сервиса ТГУ имени Г.Р. Державина  

Молотков Сергей Николаевич  

 
доцент кафедры государственного управ-

ления и гуманитарных дисциплин, кан-

дидат исторических наук Тамбовского 

филиала ФГБОУ ВПО РАНХиГС   

Трифонов Юрий Николаевич доцент кафедры государственного и му-

ниципального управления, кандидат фи-

лософских наук Тамбовского филиала 

ФГБОУ ВПО РАНХиГС 

 

 

 


